Bengkulu yang telah ditetapkan oleh KPU Kabupaten Kepahiang; 

5. Bahwa setelah dilakukan proses pemungutan suara pada tanggal 14 Februari 

2024, hasil perolehan suara Penggugat sebagai Caleg No urut 1 DPRD 

Provinsi Bengkulu Dapil Kabupaten Kepahiang 7.810 (tujuh ribu delapan ratus 

sepuluh) suara dan menempati posisi 7 (ketujuh) berdasarkan perolehan 

suara penetapan pleno rekapitulasi Suara KPUD Kabupaten Kepahiang; 

6. Bahwa Penggugat gagal mewakili Kabupaten Kepahiang di DPRD Provinsi 

Bengkulu berdasarkan hasil pleno rekapitulasi suara KPUD Kabupaten 

Kepahiang yang menempatkan Penggugat di posisi ketujuh dengan perolehan 

suara 7.810 (tujuh ribu delapan ratus sepuluh) suara; 

7. Bahwa Penggugat menduga KPUD Kabupaten Kepahiang dan Bawaslu 

Kabupaten Kepahiang melakukan Perbuatan Melawan Hukum terhadap 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 Tentang Pemilu dengan cara-cara 

sebagai berikut: 

a.  Bahwa di Kecamatan Ujan Mas, Desa Das Petah TPS 3 ditemukan suara

[...]

Berupa keresahan di dalam keluarga dan tekanan bathin karena gagal dalam 

Pemilu Legislatif Tahun 2024. Apabila diperhitungkan sebesar 

Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah). Jadi apabila dijumlahkan kerugian 

yang ditanggung oleh Penggugat adalah sebesar Rp2.050.000.000,00 (dua 

miliar lima puluh juta rupiah) yang harus dikeluarkan oleh Para Tergugat 

sekaligus tunai seketika setelah putusan ini mempunyai kekuatan hukum yang 

tetap (inkracht Van Gewisjde); 

Berdasarkan seluruh uraian di atas, maka Penggugat dengan ini memohon 

(Majelis Hakim) Pengadilan Negeri Kepahiang yang memeriksa dan mengadili

[...]

1. Menerima dan mengabulkan gugatan Penggugat seluruhnya; 

2. Menyatakan bahwa Tergugat I dan Tergugat II telah melakukan Perbuatan 

Melawan Hukum; 

3. Menghukum Tergugat untuk membayar kerugian materiil maupun moril 

kepada Pengugat sebesar Rp2.050.000.000,00 (dua miliar lima puluh juta 

rupiah) oleh Tergugat I dan Tergugat II sekaligus dan tunai seketika setelah 

putusan ini mempunyai kekuatan hukum tetap (inkracht Van Gewisjde); 

4. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II untuk membayar uang paksa 

(dwangsom) sebesar Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) untuk setiap hari

[...]

bersangkutan; 

MENGADILI: 

1. Mengabulkan Eksepsi Tergugat I; 

2. Menyatakan Peradilan Umum dalam hal ini Pengadilan Negeri tidak 

berwenang mengadili perkara ini secara absolut; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp189.000,00 (seratus delapan puluh sembilan ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Negeri Kepahiang, pada hari Rabu, tanggal 22 Mei 2024, oleh kami, Deka 

Rachman Budihanto, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Lely Manullang, S.H., 

M.Kn., dan Tiominar Manurung, S.H., M.H., masing-masing sebagai Hakim

[...]

Perincian biaya: 

1. PNBP Pendaftaran    Rp30.000,00 

2. Biaya Pemberkasan/ATK  Rp75.000,00 

3. Panggilan Sidang    Rp34.000,00 

4. PNBP Panggilan Sidang   Rp30.000,00    

5. Meterai    Rp10.000,00 

6. Redaksi                Rp10.000,00  

Jumlah     Rp189.000,00 

(seratus delapan puluh sembilan ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Kepahiang
Panitera Tingkat Pertama 
TARZANTO S.H. - 196910121993031002
Digital Signature